
  

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech smluvních: 
Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polních cest C37, C39 a C43 v k.ú. Vyskeř 

Sp. značka / č.j.: SP5777/2021-541101 / SPU 270230/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění je výstavba tří na sebe navazujících polních cest, včetně realizace 

doprovodné výsadby u každé z nich. Jedná se o stavby veřejně přístupných účelových 

komunikací pro zajištění přístupů na okolní pozemky a pro zkvalitnění dopravního propojení 

v obci Vyskeř. 

Cesta C37 – jednopruhová, obousměrná vedlejší polní cesta na p.p.č. 3947 v k.ú. Vyskeř 

o délce 0,1714 km navržená v kategorii P4,0/30 (šířka vozovky 3,5 m, krajnice 2 x 0,25). Nová 

konstrukce pouze v úseku km 0,0210 - km 0,1714 (tj. 150,4 m), úsek km 0,0000 - km 0,0210 

řešen v rámci stavby polní cesty C39. Kryt vozovky bude proveden z asfaltobetonu, krajnice 

z drceného kameniva. V celé délce bude provedena stabilizace podloží vápněním. Odvodnění 

cesty bude zajištěno podélným sklonem, jednostranným příčným sklonem a podélnou drenáží, 

příčným svodným žlabem a zasakovací jímkou. V trase cesty bude zřízen jeden pravostranný 

sjezd. Po dokončení stavby bude na p.p.č. 3999 v k.ú. Vyskeř provedena výsadba 18 ks 

ovocných stromů. 

Cesta C39 - jednopruhová, obousměrná hlavní polní cesta na p.p.č. 3939, 3942, 4000, 3997, 

3947, 3943, 3944 v k.ú. Vyskeř o délce 1,766 km navržená v kategorii P5,0/30. 

Úseky km 0,0200 - km 0,9200 a km 1,2700 - km 1,7410 (celkem 1 371 m) budou řešeny 

kolejovou úpravou - dvě koleje, každá o šířce 1,2 m (vzdálené 0,8 m), krajnice 2 x 0,9 m. Koleje 



  

Stránka 2 z 5 

 

budou z cementobetonového krytu, krajnice i prostor mezi kolejemi bude z drceného 

kameniva. Bude provedena stabilizace podloží vápněním. 

Úseky km 0,0000 - km 0,0200; km 0,9200 - km 1,2700 a 1,7410 - km 1,7660 (celkem 395 m) 

budou provedeny z asfaltobetonového povrchu - šířka vozovky 4 m, krajnice 2 x 0,5 m. Krajnice 

z drceného kameniva. Bude provedena stabilizace podloží vápněním. 

Začátek i konec cesty budou plynule napojeny na veřejnou dopravní síť, silnici č. 27926 

Mladostov - Vyskeř, resp. silnici č. 736101 Vyskeř - Drahoňovice. V trase cesty budou zřízeny 

sjezdy, výhybny. Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným sklonem, jednostranným 

příčným sklonem, příkopy, podélnou drenáží, zasakovacími jímkami, příčným drenážním 

zasakovací pásem, svodnými žlaby. Po dokončení stavby bude na p.p.č. 3996 v k.ú. Vyskeř 

provedena výsadba 21 ks ovocných stromů. 

Cesta C43 - jednopruhová, obousměrná vedlejší polní cesta na p.p.č. 3943 a 3942 

v k.ú. Vyskeř o délce 0,3978 km navržená v kategorii P4,0/30 (šířka vozovky v úseku 

km 0,0110 - km 0,2180 činí 3,5 m + krajnice 2 x 0,25 m; v úseku km 0,2180 - km 0,3978 bude 

šířka vozovky od 3,0 m do 4,0 m bez krajnic). Upravovaná část komunikace pouze v úseku 

km 0,0110 - km 0,3978 (tj. 386,8 m). Úsek km 0,000 - km 0,0110 je řešen v rámci stavby polní 

cesty C39. Kryt vozovky bude proveden z asfaltobetonu, v úseku s krajnicemi tyto z drceného 

kameniva. Bude provedena stabilizace podloží vápněním (úsek km 0,0110 – km 0,2180). 

V trase cesty budou zřízeny sjezdy. Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným 

sklonem, jednostranným příčným sklonem, podélnou drenáží, zasakovací jímkou, napojením 

na existující kanalizaci. Před stavbou bude provedeno kácení náletových dřevin a křovin 

(542 ks stromů, 23 m2 křovin). Po dokončení stavby bude na p. p. č. 3993 v k.ú. Vyskeř 

provedena výsadba 14 ks ovocných stromů. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí:  17 329 108,54  Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název  

/ jméno / jména a příjmení: 
STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 60838744 

Nabídková cena bez DPH: 21 597 400,40 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název  

/ jméno / jména a příjmení: 
Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 24204005 

Nabídková cena bez DPH: 17 927 184,82 

 

 



  

Stránka 3 z 5 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název  

/ jméno / jména a příjmení: 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45274924 

Nabídková cena bez DPH: 19 876 543,20 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název  

/ jméno / jména a příjmení: 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena bez DPH: 17 329 108,54 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva , včetně odůvodnění 

jeho výběru 

Obchodní firma / název 

/ jméno / jména a příjmení: 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26177005 

Odůvodnění výběru: 

Do zadávacího řízení byly ve lhůtě pro podání nabídek přijaty celkem 4 nabídky 

prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

Zadavatel nabídky hodnotil způsobem stanoveným v bodě 10 Zadávací dokumentace - 

ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle absolutní výše nabídkové ceny 

bez DPH v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

Zadavatel posoudil splnění podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka COLAS CZ, a.s. 

se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, který se v hodnocení nabídek 

umístil na prvním místě, a dospěl k závěru, že tento dodavatel veškeré podmínky účasti 

vyplývající ze zadávací dokumentace a ze zákona splňuje. 

 



  

Stránka 4 z 5 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Poddodavatel 1 

Obchodní firma / název 

/ jméno / jména a příjmení: 
GEODET CZ, s.r.o. 

Sídlo: Svojsíkova 849/7, 460 01 Liberec 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25411829 

Poddodavatel 2 

Obchodní firma / název 

/ jméno / jména a příjmení: 
JIB s.r.o. 

Sídlo: 
U Parku 2242, Brandýs nad Labem, 250 01 Stará 

Boleslav - Brandýs nad Labem 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 28969472 

Poddodavatel 3 

Obchodní firma / název 

/ jméno / jména a příjmení: 
ČNES dopravní stavby, a.s. 

Sídlo: Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 47781734 

Poddodavatel 4 

Obchodní firma / název 

/ jméno / jména a příjmení: 
EDS Trade s.r.o. 

Sídlo: Čsl. Armády 1112/27a, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 03832210 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 



  

Stránka 5 z 5 

 

 

 

V Liberci  dne 26.7.2021 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 


		2021-07-26T11:17:43+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




